UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA RETIFICAÇÃO
Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de
suas atribuições, torna público aos candidatos interessados ao Processo Seletivo, que
nesta data, foram retificadas, no mesmo, as seguintes informações:

I – No item 2.7, referente ao QUADRO DE VAGAS do CENTRO DE EDUCAÇÃO À
DISTÂNCIA – CEAD, LEIA-SE:

Nº de
Vagas

Carga
Horária

Local de
Trabalho Área de Conhecimento

02 10h/ativ. Florianópolis Design Educacional

01 10h/ativ Criciúma Educação – Ensino-
Aprendizagem (A)

01 10h/ativ Ibirama Educação – Ensino-
Aprendizagem (B)

01 20h/aula Criciúma Metodologias e Tecnologias na
EaD

II – Os demais itens permanecem inalterados.

Florianópolis, 11 de maio de 2021.

Dilmar Baretta
Reitor

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

06
56

1/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
JD

2Z
26

3N
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 D

IL
M

A
R

 B
A

R
E

T
T

A
 e

m
 1

1/
05

/2
02

1
às

 1
9:

23
:5

8.

205